证券代码:002592         证券简称: 八菱科技        公告编号:2020-002

南宁八菱科技股份有限公司

关于控股子公司北京弘润天源基因生物技术有限公司

资产置换的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 资产置换背景及具体内容

南宁八菱科技股份有限公司（以下简称“公司”或“八菱科技”）分别于2019

年4月19日、2019年5月6日召开第五届董事会第三十六次会议和2019年第四次临

时股东大会，审议通过《关于支付现金收购北京弘润天源基因生物技术有限公司

51％股权暨关联交易的议案》，公司以人民币90,775.32万元收购北京弘润天源

基因生物技术有限公司（以下简称“弘润天源”）51％股权（以下简称“本次交

易”）。弘润天源于2019年5月28日完成本次交易对应的工商变更登记手续，成

为公司控股子公司，并自2019年6月起被纳入公司合并报表。截至2019年12月31

日，弘润天源股权款已全部支付完毕。具体详见公司于2019年4月20日、2019年5

月7日、2019年5月30日、2019年8月1日披露在《证券时报》、《中国证券报》、

《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于

支付现金收购北京弘润天源基因生物技术有限公司51%股权暨关联交易的公告》

（公告编号:2019-062）及其他相关公告。

由于弘润天源存在资产瑕疵及大额资金占用，弘润天源于 2019 年 1 月 19 日

与王安祥、金明武及相远东共同签订了《资产置换协议》，各方同意将弘润天源

截至 2018 年 12 月 31日的其他应收款账面余额 314,814,644.86 元债权、其他应

付款账面余额 8,000,000 元负债、在建工程账面价值 36,537,033.96 元及长期待

摊费用账面价值 127,638,877.36 元的健康中心大楼作为置出资产向王安祥及金

明武、相远东置入位于大兴区半壁店绿茵花园别墅的七处房地产。

二、资产置换进展情况

截至本公告日，弘润天源累计收到王安祥资产置换现金 476,814,644.86 元，

其中，截至 2019 年 10 月 28 日收到 306,814,644.86 元，2020 年 1 月 8 日收到

170,000,000 元。

三、备查文件

   资产置换款支付凭证。

特此公告。

南宁八菱科技股份有限公司董事会

2020 年 1 月 10 日